



European Committee
of the Regions

Mayor Paweł Adamowicz Award for courage and excellence in promotion of freedom, solidarity and equality



GDANSK



INTERNATIONAL CITIES OF REFUGE NETWORK

#AdamowiczAward

Gdańsk, 21 września 2022 r.

Pan Tomasz Fijołek
Dyrektor Biura
Unia Metropolii Polskich
Plac Defilad 1
00-901 Warszawa

Zaproszenie do współpracy w promowaniu Nagrody Prezydenta Miasta Pawła Adamowicza 2022

Szanowny Panie Dyrektorze,

Świętej Pamięci Prezydent Gdańska, Paweł Adamowicz poświęcił swoje życie promowaniu współpracy, solidarności i zaufania wśród obywateli. Jego zaangażowanie we wzmacnianie demokracji lokalnej i walkę z korupcją uczyniło go przykładem dla władz lokalnych i regionalnych na całym świecie. Broniąc tych wartości – wolności, solidarności i równości – zapłacił najwyższą możliwą cenę, został zamordowany w styczniu 2019 roku, podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Chcąc zachować pamięć oraz kontynuując spuściznę Pawła Adamowicza, w 2021 r. Europejski Komitet Regionów (KR), Miasto Gdańsk oraz Międzynarodowa Sieć Miast Schronienia (ICORN) wspólnie ustanowiły Nagrodę im. Prezydenta Pawła Adamowicza za odwagę i doskonałość w promowaniu wolności, solidarności i równości.

Nagroda została ustanowiona jako wyraz szacunku oraz uznania dla każdego, kto z odwagą i uczciwością działa na rzecz walki z nietolerancją, radykalizacją, mową nienawiści, przemocą, uciskiem i ksenofobią. Jest ona adresowana do osób oraz organizacji, które promują pokój, równe szanse, integrację społeczną i prawa podstawowe, którzy inspirują się i kontynuują dziedzictwo Pawła Adamowicza.

Nagroda im. Pawła Adamowicza jest uhonorowaniem osób i organizacji, które budują mosty i burzą mury, z wyraźnym poczuciem odpowiedzialności za przyszłe pokolenia – ludzi, którzy torują drogę do zmian społecznych na rzecz najsłabszych, nie stroniąc od walki o prawa człowieka i obywatela, stają w obronie swobód na szczeblu lokalnym, krajowym i międzynarodowym.

Druga edycja Nagroda im. Prezydenta Pawła Adamowicza została zainaugurowana w czerwcu 2022 r., a ogłoszenie laureata i wręczenie nagrody planowane jest podczas posiedzenia plenarnego Europejskiego Komitetu Regionów (KR) w styczniu 2023 r.

Wszystkie szczegóły dotyczące można znaleźć na jej stronie internetowej: [Mayor Paweł Adamowicz Award \(europa.eu\)](http://Mayor.Pawel.AdamowiczAward.europa.eu).

Ponieważ Państwa instytucja ma szerokie kontakty zarówno krajowe jak i międzynarodowe, a także rozeznanie i wiedzę dotyczącą osób i organizacji /instytucji zajmujących się szeroko rozumianym tematem równości i wolności, imieniu Partnerów Nagrody, chciałabym poprosić o pomoc w dotarciu z informacją o możliwości nominowania do jak najszerzego grona odbiorców.

Będę wdzięczna za udostępnienie informacji o Nagrodzie i jednocześnie zachęcenie do składania nominacji, wśród współpracujących z Państwem partnerów. Nominacje mogą być składane przez: miasta członkowskie ICORN, samorządy lokalne i regionalne (jednomyślna decyzja rady), organizacje międzynarodowe, 15-osobowe grupy członków Komitetu Regionów.

W celu złożenia nominacji należy wypełnić [online nomination form](#) i przesłać do dnia **31 października 2022**. Szczegóły dotyczące kryteriów znajdują się w zakładce [the criteria](#) .

Wszelkie pytania można kierować do Sekretariatu Nagrody im. Prezydenta Pawła Adamowicza na adresy mailowe: dglondys@yahoo.com; joanna.marczewska@gdansk.gda.pl; dorota.wojciechowska@gdansk.gda.pl; oraz adamowiczaward@cor.europa.eu

Liczę na owocną współpracę.

Z wyrazami szacunku,

Prezydent Gdańska



Aleksandra Dulciewicz